
 

 

入学を希望または検討されている生徒・保護者の皆様          令和４年 11 月４日  

県立川崎工科高等学校長  

 

 

２年次からの系ごとのコース受入れ人数の上限設定について（ご案内） 

 

 

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より本校の教育活動にご理解とご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、本校では工業各系（機械系・電気系・環境化学系）で実習設備の使用状況、安全面などを総合的

に勘案し、２年次からの系ごとのコースの受入れ上限人数を設定することとしております。これにより

本校のミッションのひとつである専門教科・科目を中心に専門性の向上を図る教育に重点を置く教育課

程の推進と、質の高い教育内容のさらなる充実を図ってまいります。 

つきましては、次のとおり、系ごとのコースの受入れ上限人数の設定をご案内させていただきますの

で、ご確認ください。 

 

１ 各系・コースの受入れ上限人数 

表 系ごとのコースの受入れ上限人数 

系 コース上限人数 

機械系 機械エンジニアコース  60 名 

ロボットシステムコース 40 名 

電気系 電気テクノロジーコース 60 名 

情報メディアコース   50 名 

環境化学系 食品サイエンスコース  40 名 

環境エンジニアコース  40 名 

 

 

 

 

 

 

 

 

問合せ先 

総合技術グループ 川口 

    電話 044-511-4381（職員室） 


